Martín, Tacna y Ucayali, lo que permitió otorgar autorizaciones de desbosque con 
información corroborada en campo, de igual modo dar la conformidad a los planes de 
compensación ecosistémica en áreas identificadas para la restauración forestal. 

Por otro lado, las autorizaciones de desbosque generaron ingresos de seiscientos 
sesenta y dos mil seiscientos con 24/100 soles (S/ 662,600.24) por concepto de pago 
para la obtención de desbosque. 

• Solicitudes de Opinión Técnica a Instrumentos de Gestión Ambiental (OT - IGAS + 
IGAFOM) 

En el 2023, se atendieron un total de 548 solicitudes de opiniones técnicas a 
Instrumentos de Gestión Ambiental, estas opiniones permitieron viabilizar proyectos de